attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

m. Ianuarii an. MDCCCCXXXII I , Pontificatus Nostri undecimo. 

E . Card. P A C E L L I , a Secretis Statusm 
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MUTANTUR FINES INTER VICARIATUM APOSTOLICUM DE N ANNIN G ET MIS

SIONEM DE WIICHOW, IN SINIS. 

PIUS P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Omnes homines in Christum Redemp

torem fidem habere et Ecclesiae suae sanctae adscribi, sicut Decessoribus 

Nostris fuit ita et Nobis maxime curae est, adeo ut sollicito studio ea omnia 

praestemus, quae magis ad rem facere Nobis videantur. Cum igitur ob 

nimiam territorii latitudinem et magnum incolarum adhuc paganorum 

numerum sacerdotes e Societate Parisiensi Missionum ad exteras gentes, 

credito sibi vicariatui apostolico de Nanning in Sinis cum optatis spiri

tualibus fructibus excolendo impares sint, et hac de re venerabilis frater 

Iustinus Paulinus Albouy, Episcopus titularis Cidyessensis, Vicarius 

Apostolicus de Nanning, a Nobis petierit, ut quaedam civiles subpraefec-

turae, quae ad suum quidem vicariatum pertinent, sed Missioni sui iuris 

de Wuchow, a Nobis anno MDCCCCXXX erectae, adiacent, eidem Missioni 

canonice uniantur, huiusmodi petitioni satisfacere opportunum duximus. 

Relatum est enim Nobis Patres e Societate de Maryknoll pro Missionibus 

ad exteras gentes, quibus praedictae Missionis de Wuchow spiritualem 

curam concessimus, et evangelicorum operariorum numero et subsidiorum 

copia uberiores spirituales fructus in territorio vicariatus de Nanning, 

quod diximus eidem Missioni adiacere. fore ut feliciter colligere valeant.. 

Quapropter, re mature perpensa, praehabito voto Nostri in Sinis Aposto

lici Delegati, collatisque consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrae Congregationi de Propa

ganda Fide praepositis, motu proprio, certa scientia ac matura delibera

tione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesen

tium Litterarum tenore, sexdecim subpraefecturas civiles, quae sequuntur, 

videlicet Pingo, Laipo, Chuncyun, Fuchun, Kungshing, Yangso, Tingfuki 

Kuhoa, Kweilin, Lungshing, Yning, Lingehun, Hingan, Kwanycmg, Siyen, 

Chuanchow, nec non territorium independens ad tribum Yao pertinens, 

a vicariatu apostolico de Nanning seiungimus seu dismembramus et Mis

sioni sui iuris de Wuchow, Patribus Societatis de Maryknoll concreditae, 

adnectimus et canonice unimus. 

.Haec volumus, mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, 
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sive spectare poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x^ 

m. Ianuarii, an. MDCCCCXXXII I , Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

VI 

FINES IMMUTANTUR I N T E R PRAEFECTURAM APOSTOLICAM DE UMTATA ET 

MISSIONEM DE QUEENSTOWN IN AFRICA MERIDIONALI , 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Universae Ecclesiae commissa Nobis 

divinitus cura ita Nos urget, ut christifidelium spirituali bono semper et 

omnimode pro videamus et ad catholicam fidem magis in dies propagan

dam nihil inexpertum omittamus. Qua re, cum venerabihs frater Iordanus 

Gijlswijk, Archiepiscopus titularis Eucharitanus, Delegatus Apostolicus 

in Africa meridionali, vota promens Ordinariorum tum praefecturae apo

stolicae de Umtata, Patribus commissae Instituti de Mariannhill, tum 

Missionis sui iuris de Queenstown, Piae Societati Missionum concreditae, 

a Nobis postulaverit, ut pars territorii praefecturae de Umtata Missioni 

de Queenstown adnectatur, quo fidei christianae progressui in praedicto 

territorio aptius provideatur, memoratis precibus annuere decrevimus. 

Quare, collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae R o 

manae Ecclesiae Cardinalibus qui negotiis Propagandae Fidei praepositi 

sunt, omnibusque rei momentis mature perpensis, motu proprio atque ex 

certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, vallem quae ad 

orientem fluminis Kei Blanc nuncupati sita est et in septentrionali parte a 

flumine Sababele definitur, in orientali vero a linea recta, quae ducitur a 

praedicti fluminis scaturigine usque ad fontem fluminis Ngolosa, in meri

dionali denique parte ab ipso flumine Ngolosa finitur, huiusmodi vallem, 

dicimus, a praefectura apostolica de Umtata distrahimus seu separamus, 

et Missioni sui iuris de Queenstown adiungimus et tribuimus. 

Haec statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 
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integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

m. Ianuarii, an. MDCCCCXXXII I , Pontificatus Nostri undecimo. 

E . Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

VII 

ABBAS PRIMAS O. S. B. PRO TEMPORE CONSTITUITUR MAGNUS CANCELLARIUS 

ATHENAEI S . ANSELMI DE URBE. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad montem Aventinum hac Alma 

in Urbe exstat Benedictinorum Conlegium a Sancto Anselmo nuncupatum 

pro alumnis praesertim omnium congregationum ex Ordine Sancti Bene

dicti, quod ad instar aliarum academiarum in Urbe exsistentium perpetuo 

privilegio gaudet conferendi omnes gradus academicos tum in philosophia, 

tum in sacra theologia, tum denique in iure canonico alumnis utriusque 

cleri saecularis vel regularis, qui rite laudati Conlegii praelectiones in appo

sitis facultatibus frequentaverint, et periculo coram Conlegii professoribus 

superato, maiorem suffragiorum partem retulerint. Nunc autem post 

nuper editam Apostolicam constitutionem Deus scientiarum Dominus qua 

Universitatibus sacrorumque Studiorum Facultatibus novam imposuimus 

disciplinam, Abbas Primas Ordinis Sancti Benedicti a Nobis enixe postulat 

ut ad normam eiusdem constitutionis Magnum Cancellarium Urbano 

Sancti Anselmi Athenaeo tribuere dignemur. Nos vero Decessores Nostros 

ac praesertim rec. mem. Leonem Pp. X I I I et Pium Pp . X, tam de eodem 

Sancti Anselmi conlegio deque eiusdem novis aedibus et constitutione bene 

méritos, vestigiis secuti, vota memorati Abbatis Primatis excipientes, 

ultro libenterque hanc occasionem nanciscimur novae benevolentiae No

strae significationem conlegio eidem exhibendi. Quare, motu proprio, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum 

decrevimus ut ad normam constitutionis Nostrae Deus scientiarum Do

minus Magnus Cancellarius Athenaeo Sancti Anselmi de Urbe Abbas 

240 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Primas Ordinis Sancti Benedicti qui pro tempore exstet, nunc et in poste

rum praeficiatur. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere, eique Athenaeo Conlegii Sancti Anselmi de Urbe ad montem 

Aventinum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x iv 

m. Ianuarii an. MDCCCCXXXII I , Pontificatus Nostri undecimo. 

B . Card. PACELLI , a Secretis Status, 

VIII 

TEMPLUM PRAEPOSITURALE B. M. V. IN CAELUM ASSUMPTAE IN OPPIDO SANCTI 

GEMINIANI, DIOECESIS COLLENSIS, BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR. 

PIUS PP. X I 

. Ad perpetuam rei memoriam. — Sancti Geminiani in civitate, dioecesis 

Collensis intra fines, conlegiata ac praeposituralis exstat ecclesia Beatae 

Mariae Virginis in caelum Assumptae in honorem Deo dicata, quae vetu

state non minus quam structura, operibusque affabre factis, renidet. Saeculo 

undecimo templum praepositurale, ipsum, iam honoribus privilegiisque 

ornabatur, atque etiam illud paulo post Beatus Eugenius Pp . I I I sollem

niter consecra vit. Saeculo vero quinto decimo nova structurae forma nec 

non celeberrimis Ssmae Conceptionis et Beatae Finae sacellis ampliata, aliis 

quoque pretiosis sacrisque picturis, praeter eas antiquiores, quibus iam 

fulgebat, auctum est; ita ut inter magni momenti religiosa Tusciae monu

menta templum idem merito nunc accenseatur. Quapropter, cum clerus, 

optimates, populusque Sancti Geminiani enixis Nos rogaverint precibus, 

quas etiam venerabilis frater Collensium Episcopus suffragio suo commen

davit, ut titulo privilegiisque Basilicae minoris, pro benignitate Nostra, 

templum ipsum honestare dignemur; Nos, Decessores Nostros Romanos 

Pontifices vestigiis prosequentes, votis praefatis concedere libenti animo 

censuimus. Conlatis itaque consiliis cum dilecto filio Nostro Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinali Congregationi Sacrorum Rituum praeposito, de 

certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, 
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enunciatum templum in honorem Beatae Mariae Virginis in caelum Assum

ptae Deo dicatum in civitate Sancti Geminiani, intra dioecesis Collensis 

fines posita, dignitate ac titulo Basilicae minoris decoramus, privilegiis li

turgicis adiectis, quae eidem titulo ac dignitati competunt. Contrariis non 

obstantibus quibuslibet. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare et fore, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtineri, 

illisque ad quos pertinent, seu pertinere poterunt, plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v n 

mensis Ianuarii anno MDCCCCXXXIIT, Pontificatus Nostri undecimo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status, 

IX 

B A S I L I C A E M I N O R I S T I T U L O O R N A T U R E C C L E S I A P A R O E C I A L I S SS. M A U R I T I I 

ET SOC. MM. IN C I V I T A T E « L ' E P I N A L » D I O E C E S I S S A N C T I D E O D A T I I N T R A 

F I N E S . 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — A venerabili fratre Sancti Deodati 

Episcopo allatum ad Nos est, iam saeculo decimo exeunte apud Spinalense 

castrum, tunc temporis intra fines dioecesis Tullensis aedificatum, esse tem

plum atque eidem addictum monialium a regula Sancti Benedicti mona

sterium, quod deletum ac denuo exstructum est saeculo decimo primo. 

Novi huius monasterii templum ab ipso Bomano Pontifice Leone IX dedi

catum est. Servantur in eodem, quod tamen saeculo decimo secundo ac 

decimo tertio novis structuris pulcriscme est ampliatum, non modo reli
quiae Sancti Goerici, quem Spinalenses cives uti patronum venerantur, 

sed etiam pretiosissimae relliquiae Sancti Martyris Mauritii, a quo tem

plum, nunc tantum paroeciale, vocatur. Nam saeculo decimo octavo 

exeunte, ob Galliae politicam perturbationem, monasterio abbatiali a 

monialibus Sancti Benedicti derelicto, templum sub titulo Sanctorum Mau

ritii et Sociorum Martyrum paroeciale factum est; hodieque ut ecclesia 

matrix trium aliarum paroeciarum, quae modernis temporibus Spinalensi 

in civitate constitutae sunt merito habetur. Ipso autem in templo Sancte r 
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rum Mauritii et Sociorum, iam a saeculo sèxtodeeimo, venerabilem sta-

tuam Nostrae Dominae a consolatione christifideles e civitate ac re

gione Spinalensi colunt. Templum autem idem conspicuitate sua inter 

ceteras regionis sacras aedes fulget; tam amplitudine, quam forma, 

omnium admirationem movet; recentioribusque ac magni momenti 

instaurationibus nunc etiam renovatum videtur. Haec animo repetentes, 

votis tum Praesulis Sancti Deodati tum parochi ac fidelium paroeciae 

Spinalensis adnuendum ultro libenterque censuimus. Qua re, audito quoque 

dilecto filio Nostro Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinali Sacrorum Eituum 

Congregationi Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, 

motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore 

perpetuumque in modum, ecclesiam Sanctorum Mauritii et Sociorum Mar

tyrum, civitatis Spinalensis, intra fines dioecesis Sancti Deodati positae, 

titulo ac dignitate Basilicae minoris decoramus, omnibusque iuribus pri

vilegiisque adiectis, quae Basilicis minoribus de Urbe de iure competunt. 

Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Haec concedimus, largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu pertinere 

poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritum ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

m. Februarii an. MDCCCCXXXII I , Pontificatus Nostri decimo secundo. 

E . Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

X 

TITULO ET HONORIBUS BASILICAE MINORIS AUGETUR TEMPLUM B. M. V. SIDE

RIBUS RECEPTAE, QUOD EXSTAT TRAIECTI IN DIOECESI RUREMONDENSI . 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Euremondensis dioecesis intra fines, 

Traiecti in civitate, templum exstat paroeciale Beatae Mariae Virginis in 

caelum Assumptae in honorem Deo dicatum, quod non modo antiquitate 

sed etiam pulcris artis operibus fulget. A saeculo vero decimo ad initium 

usque decimi noni saeculi in eodem templo Capitulum exstitit, atque etiam 
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in ipso nonnullorum Sanctorum Traieetensiúm Episcoporum sedes co l l o 

cata est. Hac ipsa in sacra aede statua servatur Beatae Mariae Virginis 

sub titulo « Stellae Maris », quae iam ab anno MDCCCCxn, auctoritate Aposto

lica, aurea corona sollemniter redimita est. Christifideles propterea magno 

concursu magnaque pietate ad auxilium solatiumque implorandum a 

Deipara Virgine sub ipso titulo Stellae Maris non modo a civitate ac fini

tima regione, sed a longinquis quoque locis confluunt ad idem Traiectense 

templum, ibique sanctissimam Maris Stellam venerantur et colunt. Nil 

mirum itaque si hodiernus parochus eiusdem templi Marialis una cum clero 

loci Nos enixe rogaverint, ut concedere velimus eidem templo titulum ac 

privilegia, quae Basilicis minoribus de iure competunt, atque huiusmodi 

preces venerabilis frater Buremondensium Episcopus Nobis amplissime 

commendet. Qua propter, auditis venerabilibus fratribus Nostris Sanctae 

Bomanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrorum Bituum Congregationi praepo

sitis, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum tenore, 

memoratum Traiectense paroeciale templum Beatae Mariae Virginis in 

caelum Assumptae in dioecesi Buremondensi titulo ac dignitate Basilicae 

minoris perpetuum in modum augemus, illique omnia et singula conferimus 

liturgica privilegia, quae huic titulo de iure competunt. Contrariis non 

obstantibus quibuslibet. 

Haec concedimus, largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illique templo paroeciali Traiectensi 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

m. Februarii an. MDCCCOXXXHI , Pontificatus Nostri decimo secundo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

XI 

PONT. CONLEGIO SEU INSTITUTO ANGELICO, DE U R B E , MAGNUS CANCELLA

RIUS TRIBUITUR MAGISTER GENERALIS PRO TEMPORE O. P. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Post consilium initum in postremo 

Ordinis Praedicatorum generali Capitulo altiores Scholas constituendi in 

quibus nulla Facultas seu disciplina deesset, ac proinde aucto Pontificio 
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Conlégio Angelico in urbanum coenobium Sanctorum Dominici et Xyst i 

opportune translato, Magister generalis praelaudati Ordinis enixas Nobis 

preces adhibuit ut ad normam apostolicae Nostrae constitutionis Deus 

scientiarum Dominus qua nuper Universitatibus sacrorumque Studiorum 

Facultatibus novam imposuimus disciplinam, Pontificio quoque Conlegio 

seu Instituto Angelico Magnum Cancellarium tribuere dignaremur. Conle

gium sane ipsum in honorem Sancti Thomae Aquinatis, favente Deces

sore Nostro Pio Pp . X, constitutum est ac fundatum hac Alma in Urbe 

ut in eodem scientia tam philosophica quam theologica, undequaque plena, 

solida atque aetatis nostrae subveniendis necessitatibus confutandisque 

erroribus apta apposite traderetur. Tres quidem Conlegium Angelicum, 

ad instar antiqui Conlegii Sancti Thomae supra Minervam, quod iam 

Praedicatores moderabantur, ceterarumque maioris momenti sacrorum 

Studiorum Universitatum complectitur facultates, Facultatem nimirum 

philosophicam., Facultatem theologicam et Facultatem iuris canonici, 

atque in eisdem academici gradus ex privilegio tum Pii Pp . X tum Bene

dicti Pp . XV conferri possunt. Ultro libenterque propterea censemus 

ipsius Magistri generalis Ordinis Praedicatorum precibus annuere atque 

idem Pontificium Conlegium Angelicum peculiari Nostrae benevolentiae 

significatione prosequi, certa spe freti ipsum quoque Conlegium e praefatae 

constitutionis Nostrae ordinationibus maiora in dies incrementa suscep

turum fore. Quare, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Littera

rum tenore perpetuumque in modum statuimus ut Pontificio Conlegio seu 

Instituto Angelico hac Alma in Urbe ad Sanctorum Dominici et Xyst i 

constituto, Magnus Cancellarius ad normam Constitutionis Nostrae Deus 

scientiarum Dominus nunc et in posterum praefiniatur Ordinis Praedica

torum Magister generalis, qui pro tempore exstat. Contrariis non obstan

tibus quibuslibet. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; eidemque Pontificio Conlegio seu Instituto Angelico plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex 

nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qua

libet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die V I I 

m. Martii an. MDCCCCXXXII I , Pontificatus Nostri decimo secundo. 

E.. Card. PACELLI , a Secretis Status* 
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XII 
INSTITUTUM ORDINIS SOCIETATIS IESU DENUO, POST CODICEM I . C , CON

FIRMATUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paterna caritas, qua omnes Ecclesiae 

filios in Domino complectimur, impensius inclinat erga eos, qui integros 

dominicae vineae operarios et fideles voluntatis Nostrae administros sese